
          
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 

           
OPĆINA PRIMORSKI DOLAC   

NAČELNIK OPĆINE 

KLASA: 240-01/24-01/04 

URBROJ: 2181-42-01-01-24-2 

Primorski Dolac, 24. prosinca 2024.         

 

Na temelju članka 13. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ br. 92/10 i 114/22), 

Pravilnika o izradi procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije („Narodne novine 

35/94, 110/05, 28/10), te članka 32. Statuta Općine Primorski Dolac („Službeni glasnik“ br. 

07/21), Općinsko vijeće Općine Primorski Dolac na svojoj 28. sjednici, održanoj dana 24. 

prosinca 2024. godine donosi 

 

O D L U K U 

o izradi Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija 

 

Članak 1. 

Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija izraditi će se na temelju dogovora za 

to odgovornih osoba iz Općine Primorski Dolac, Općine Klis, Općine Lećevica i  Općine 

Prgomet. 

Navedena područja će surađivati u provedbi mjera zaštite od požara kako bi se što bolje 

evaluirale opasnosti od požara i tehnoloških eksplozija, te što efikasnije provele tehničke i 

operativne mjere zaštita od požara i tehnoloških eksplozija na gore navedenim područjima. 

 

Članak 2. 

Procjena ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije izrađuje se u svrhu utvrđivanja stanja 

zaštite od požara i tehnološke eksplozije na prostorima iz članka 1. ove odluke, te donošenja 

odgovarajućih tehničkih i organizacijskih mjera koje je potrebno provesti kako bi se ugroženost 

od nastanka požara/tehnološke eksplozije smanjila na što je god moguće manju razinu, te 

slijedom toga smanjila možebitna šteta po zdravlje ljudi i imovinu. 

 

Članak 3. 

Nakon izrađene procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija, općine navedene 

člankom 1. ove Odluke ugovorom će urediti međusobne odnose u provedbi mjera zaštite od 

požara na prostoru koji je predmet ove procjene. 

 

 

 



Članak 4. 

Međusobnim ugovorom će biti regulirani i svi drugi odnosi, kao što su financiranje, nadležnosti 

u planiranju i provedbi mjere zaštite od požara, te odnosi u ustroju i djelovanju vatrogasnih 

snaga. 

 

Članak 5. 

Ova Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija će biti izrađena kao novi 

dokument, neovisno o prijašnjim Procjenama, te organizacijskim i tehničkim mjerama. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine 

Primorski Dolac. 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  

 

Mario Mišković 


